资产总额及交易额孰高 49,500.00 91,398.69 54.16%

营业收入 2,697.99 11,728.44 23.00%

资产净额及交易额孰高 49,500.00 50,953.46 97.15%

注：资产总额和资产净额皆采用本次交易价格，度势体育交易价格为49,500.00万元。

如上表所示，截至2016年12月31日，本次交易标的公司的资产总额、营业收

入、资产净额占国旅联合资产总额、营业收入、资产净额的比例分别为54.16%、

23.00%、97.15%。按照《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组，

且涉及发行股份购买资产，故需提交中国证监会并购重组审核委员会审核。

六、本次交易构成关联交易

本次重组由发行股份及支付现金购买资产和配套融资两部分组成。本次发行

股份及支付现金购买资产的交易对方不属于公司的关联方。本次配套融资的发行

对象之一为当代资管，当代资管系公司的控股股东，为公司的关联方。

因此，本次重组构成关联交易。

国旅联合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

24

七、本次交易不构成借壳上市

2014年3月，国旅联合的第一大股东由中国国旅集团有限公司变更为当代资

管。2016年1月，国旅联合完成非公开发行股份后，当代资管及其一致行动人当

代旅游、金汇丰盈合计持有国旅联合29.01%的股份，当代资管与当代旅游的实际

控制人王春芳为国旅联合的实际控制人。

本次重组不涉及向国旅联合的控股股东、实际控制人及其关联方购买资产。

本次重组完成后，国旅联合的实际控制人不发生变化。因此，本次重组不适用《上

市公司重大资产重组管理办法》第十三条规定的情形，本次重组不构成借壳上市。

八、本次交易后仍满足上市条件

以发行股份上限43,548,384股计算（不包括募集配套资金），本次交易完成

后，本公司的股本将由504,936,660股变更为548,485,044股。经测算，本次交易完

成后，社会公众股占公司总股本的比例不低于10%，本公司股票仍具备上市条件。

九、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

按照本次交易方案，公司本次拟发行普通股不超过43,548,384股并支付

19,800.00万元现金用于购买资产，同时，上市公司拟发行股份募集配套资金不超

过20,965.00万元。如本次发行价格因上市公司出现派息、送股、资本公积金转增

股本等除权除息事项做相应调整时，发行数量将作相应调整。

不考虑募集配套资金的影响，本次交易前后公司的股本结构变化如下表所

示：

股东名称
本次重组前（截至2017年6月30日） 本次重组完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

当代资管 73,556,106 14.57% 73,556,106 13.41%

当代旅游 57,936,660 11.47% 57,936,660 10.56%

金汇丰盈 15,000,000 2.97% 15,000,000 2.73%

国旅联合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

25

股东名称
本次重组前（截至2017年6月30日） 本次重组完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

陈维力 - - 16,862,031 3.07%

楼凌之 - - 11,556,607 2.11%

苏州顺势 - - 5,661,290 1.03%

陈妍 - - 5,304,217 0.97%

上海馨梓 - - 3,410,285 0.62%

上海立时 - - 753,954 0.14%

其他股东 358,443,894 70.99% 358,443,894 65.35%

合计 504,936,660 100.00% 548,485,044 100.00%

本次重组前，当代资管及其一致行动人当代旅游、金汇丰盈合计持有本公司

146,492,766股，占本公司总股本的29.01%，当代资管为公司控股股东，王春芳为

公司实际控制人。

不考虑募集配套资金的影响，本次重组完成后，当代资管及其一致行动人当

代旅游、金汇丰盈合计持有本公司146,492,766股，占本公司总股本的26.71%，当

代资管仍为公司控股股东，王春芳仍为公司实际控制人。所以，本次交易未导致

公司控制权的变化。

（二）对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司2016年度审计报告、2017年半年度报告、经审阅的上市公司备

考财务报表，本次发行前后公司主要财务指标如下表：

单位：万元

项目
2017年6月30日/2017年1-6月 2016年12月31日/2016年度

半年报数 备考数 年报数 备考数

流动比率 1.00 0.78 1.31 0.86

速动比率 0.89 0.71 1.29 0.83

资产负债率 47.73% 44.70% 43.30% 42.00%

应收账款周转率 2.63 2.73 7.80 4.84

净利润率 -25.60% -4.81% -139.09% -101.52%

基本每股收益 -0.0453 -0.0129 -0.3270 -0.2699

注1：2017年1-6月为年化数据；2017年1-6月上市公司半年报数未经审计。

[…]

营业收入 2,697.99 11,728.44 23.00%

资产净额及交易额孰高 49,500.00 50,953.46 97.15%

注：资产总额和资产净额皆采用本次交易价格，度势体育交易价格为49,500.00万元。

如上表所示，截至2016年12月31日，本次交易标的公司的资产总额、营业收

入、资产净额占国旅联合资产总额、营业收入、资产净额的比例分别为54.16%、

23.00%、97.15%。按照《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组，

且涉及发行股份购买资产，故需提交中国证监会并购重组审核委员会审核。

国旅联合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

61

六、本次交易构成关联交易

本次重组由发行股份及支付现金购买资产和配套融资两部分组成。本次发行

股份及支付现金购买资产的交易对方不属于公司的关联方。本次配套融资的发行

对象之一为当代资管，当代资管系公司的控股股东，为公司的关联方。

因此，本次重组构成关联交易。

七、本次交易不构成借壳上市

2014年3月，国旅联合的第一大股东由中国国旅集团有限公司变更为当代资

管。2016年1月，国旅联合完成非公开发行股份后，当代资管及其一致行动人当

代旅游、金汇丰盈合计持有国旅联合29.01%的股份，当代资管与当代旅游的实际

控制人王春芳为国旅联合的实际控制人。

本次重组不涉及向国旅联合的控股股东、实际控制人及其关联方购买资产。

本次重组完成后，国旅联合的实际控制人不发生变化。因此，本次重组不适用《上

市公司重大资产重组管理办法》第十三条规定的情形，本次重组不构成借壳上市。

（一）本次交易前后上市公司持股5%以上股东、实际控制人持股情况或者

控制公司情况

根据本次交易方案，公司拟向交易对方发行43,548,384股股份并支付

19,800.00万元现金用于购买标的资产，同时，公司拟向包括当代资管在内的不

超过10名（含10名）特定投资者发行股份募集配套资金不超过20,965.00万元，

其中，当代资管拟认购的配套融资金额不超过1亿元。在定价基准日至发行日期

间，公司如有派息、送股、配股、资本公积转增股本等除权、除息事项，本次

发行股份购买资产的发行价格或本次配套融资的发行底价将作相应调整，发行

股份数量也随之进行调整。

不考虑募集配套资金的影响，本次交易前后公司的股本结构变化如下表所

示：

股东名称
本次重组前（截至2017年6月30日） 本次重组完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

国旅联合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

62

股东名称
本次重组前（截至2017年6月30日） 本次重组完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

当代资管 73,556,106 14.57% 73,556,106 13.41%

当代旅游 57,936,660 11.47% 57,936,660 10.56%

金汇丰盈 15,000,000 2.97% 15,000,000 2.73%

陈维力 - - 16,862,031 3.07%

楼凌之 - - 11,556,607 2.11%

苏州顺势 - - 5,661,290 1.03%

陈妍 - - 5,304,217 0.97%

上海馨梓 - - 3,410,285 0.62%

上海立时 - - 753,954 0.14%

其他股东 358,443,894 70.99% 358,443,894 65.35%

合计 504,936,660 100.00% 548,485,044 100.00%

本次重组前，当代资管及其一致行动人当代旅游、金汇丰盈合计持有本公

司146,492,766股，占本公司总股本的29.01%，当代资管为公司控股股东，王春

芳为公司实际控制人。国旅联合持股5%以上的股东为当代资管及其一致行动人

当代旅游、金汇丰盈。

不考虑募集配套资金的影响，本次重组完成后，当代资管及其一致行动人

当代旅游、金汇丰盈合计持有本公司146,492,766股，占本公司总股本的26.71%，

当代资管仍为公司控股股东，王春芳仍为公司实际控制人。国旅联合持股5%以

上的股东仍为当代资管及其一致行动人当代旅游、金汇丰盈。因此，本次交易

未导致国旅联合的控股股东、实际控制人及持股5%以上的股东发生变化。

（二）本次交易前后上市公司业务构成变化情况

上市公司原主营业务是以温泉主题公园为单一业务主线，着重发展以温泉

为核心资源的休闲度假项目开发建设与经营管理。近年来，上市公司根据自身

资源及面临外部形势变化带来的机遇和挑战，将自身的发展战略调整为户外文

体娱乐，并已通过一系列举措积极进行产业布局，实现向户外文体娱乐行业延

伸拓展。

2017年6月至10月期间，上市公司通过在深圳联合产权交易所以公开挂牌的

国旅联合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

63

方式将其持有的南京国旅联合汤山温泉开发有限公司100%股权转让给自然人孙

[…]

适用于上市公司的控股子公司。上市公司董事会将适时制定针对度势体育所属

行业特点的绩效考核体系及制度。同时，上市公司将参与度势体育重要制度的

制定、修订和重大事项的决策，督促度势体育董事会对需要提交上市公司董事

会、股东大会审议的事项履行相应的程序和信息披露义务。上市公司将适时制

定子公司管理制度，对子公司的规范运作、人事管理、财务管理、投资管理、

信息管理等情况进行规范，并将在子公司管理制度的基础上，逐层建立具体的

实施细则。本次交易完成后，上市公司经营机制不会因本次交易而发生重大变

动。

国旅联合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

66

（2）上市公司财务管理机制

本次交易前，上市公司聘请了专业的财务人员，建立了符合会计制度相关

要求的财务核算体系、财务负责人管理制度和财务管理制度。本次交易完成后，

度势体育将成为上市公司的全资子公司，统一执行上市公司会计政策，上市公

司将按照上市公司的财务规范统一管理标的公司，并派驻财务人员、内部审计

人员等对度势体育财务制度体系、会计核算体系等实行统一管理和监控，帮助

和指导标的公司规范各项财务管理工作，提高其财务核算及管理能力；实行预

算管理，完善资金支付、审批程序；优化资金配置，充分发挥资本优势，降低

资金成本；加强标的公司风险控制团队的建设以及内部审计制度。本次交易完

成后，上市公司上述财务管理机制不会因本次交易而发生重大变动。

综上，结合对本次重组后上市公司董事会构成、各股东推荐董事及高级管

理人员情况、重大事项决策机制、经营和财务管理机制等情况，本次交易完成

后，上市公司控制权将保持稳定。

八、本次交易后仍满足上市条件

以发行股份上限43,548,384股计算（不包括募集配套资金），本次交易完成

后，本公司的股本将由504,936,660股变更为548,485,044股。经测算，本次交易完

成后，社会公众股占公司总股本的比例不低于10%，本公司股票仍具备上市条件。

九、本次重组对上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

按照本次交易方案，公司本次拟发行普通股不超过43,548,384股并支付

19,800.00万元现金用于购买资产，同时，上市公司拟发行股份募集配套资金不超

过20,965.00万元。如本次发行价格因上市公司出现派息、送股、资本公积金转增

股本等除权除息事项做相应调整时，发行数量将作相应调整。

不考虑募集配套资金的影响，本次交易前后公司的股本结构变化如下表所

示：

国旅联合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

67

股东名称
本次重组前（截至2017年6月30日） 本次重组完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

当代资管 73,556,106 14.57% 73,556,106 13.41%

当代旅游 57,936,660 11.47% 57,936,660 10.56%

金汇丰盈 15,000,000 2.97% 15,000,000 2.73%

陈维力 - - 16,862,031 3.07%

楼凌之 - - 11,556,607 2.11%

苏州顺势 - - 5,661,290 1.03%

陈妍 - - 5,304,217 0.97%

上海馨梓 - - 3,410,285 0.62%

上海立时 - - 753,954 0.14%

其他股东 358,443,894 70.99% 358,443,894 65.35%

合计 504,936,660 100.00% 548,485,044 100.00%

本次重组前，当代资管及其一致行动人当代旅游、金汇丰盈合计持有本公司

146,492,766股，占本公司总股本的29.01%，当代资管为公司控股股东，王春芳为

公司实际控制人。

不考虑募集配套资金的影响，本次重组完成后，当代资管及其一致行动人当

代旅游、金汇丰盈合计持有本公司146,492,766股，占本公司总股本的26.71%，当

代资管仍为公司控股股东，王春芳仍为公司实际控制人。所以，本次交易未导致

公司控制权的变化。

（二）对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司2016年度审计报告、2017年半年度报告、经审阅的上市公司备

考财务报表，本次发行前后公司主要财务指标如下表：

单位：万元

项目
2017年6月30日/2017年1-6月 2016年12月31日/2016年度

半年报数 备考数 年报数 备考数

流动比率 1.00 0.78 1.31 0.86

速动比率 0.89 0.71 1.29 0.83

资产负债率 47.73% 44.70% 43.30% 42.00%

应收账款周转率 2.63 2.73 7.80 4.84

净利润率 -25.60% -4.81% -139.09% -101.52%

国旅联合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

68

项目
2017年6月30日/2017年1-6月 2016年12月31日/2016年度

[…]

或部分无法实施，且标的资产已完成工商变更登记，则在国旅联合确定本次配套

国旅联合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

151

融资无法实施之日起180日内，国旅联合以自筹资金向交易对方一次性支付全部

应付的现金对价或补足用于支付现金对价的募集配套资金与全部应付现金对价

之间的差额”。

如果本次募集配套资金失败，上市公司将以银行贷款等债务性融资的方式解

决本次交易现金对价、发行费用的支付及补充上市公司流动资金的需求。国旅联

合作为上市公司拥有良好的信用记录。因此，在本次募集配套资金失败的情况下，

公司可以通过向银行贷款等债务性融资方式来满足本次交易的资金需求。但债务

性融资会相应提高公司的财务费用，考虑到上市公司未来的业务发展和对外投资

的资金需求，从财务稳健性及公司长远发展的角度考虑，选择非公开发行股份募

集配套资金，可以帮助上市公司更好的实现业务整合，促进公司业务长远可持续

发展。

三、本次发行股份前后公司的主要财务数据对比

根据上市公司2016年度审计报告、2017年半年度报告、经审阅的上市公司备

考财务报表，本次发行前后公司主要财务数据如下表：

单位：万元

项目
2017年1-6月 2016年度

上市公司实现数 备考数 上市公司实现数 备考数

营业总收入 8,343.72 11,571.26 11,728.44 14,426.43

营业利润 -1,969.80 29.87 -14,852.00 -12,911.01

利润总额 -2,025.38 16.04 -16,302.99 -14,333.79

净利润 -2,135.64 -556.30 -16,313.34 -14,645.05

归属于母公司的

净利润
-2,289.00 -709.66 -16,310.36 -14,642.07

注：2017年1-6月上市公司实现数未经审计。

本次交易完成后，上市公司盈利能力明显增强，有利于上市公司持续、健康

发展。

四、本次发行股份前后公司的股权结构变化情况

按照本次交易方案，公司本次拟发行普通股不超过43,548,384股并支付

国旅联合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

152

19,800.00万元现金用于购买资产，同时，上市公司拟发行股份募集配套资金不超

过20,965.00万元。如本次发行价格因上市公司出现派息、送股、资本公积金转增

股本等除权除息事项做相应调整时，发行数量将作相应调整。

不考虑募集配套资金的影响，本次交易前后公司的股本结构变化如下表所

示：

股东名称
本次重组前（截至2017年6月30日） 本次重组完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

当代资管 73,556,106 14.57% 73,556,106 13.41%

当代旅游 57,936,660 11.47% 57,936,660 10.56%

金汇丰盈 15,000,000 2.97% 15,000,000 2.73%

陈维力 - - 16,862,031 3.07%

楼凌之 - - 11,556,607 2.11%

苏州顺势 - - 5,661,290 1.03%

陈妍 - - 5,304,217 0.97%

上海馨梓 - - 3,410,285 0.62%

上海立时 - - 753,954 0.14%

其他股东 358,443,894 70.99% 358,443,894 65.35%

合计 504,936,660 100.00% 548,485,044 100.00%

国旅联合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

153

 第六章 交易标的评估情况

一、度势体育的评估情况

（一）评估基本情况

天健兴业评估根据国家有关资产评估的法律、法规和资产评估准则，本着

独立、客观、公正的原则，按照必要的评估程序，对度势体育的股东全部权益

在评估基准日的市场价值进行了评估，出具了天兴评报字（2017）第0967号《资

产评估报告》。

根据资产基础法得出的评估结果，度势体育100%股权的评估值为6,853.64

万元；根据收益法得出的评估结果，度势体育100%股权的评估值为49,621.62万

元。本次评估采用收益法评估值作为本次评估结论，度势体育股东全部权益价

值为49,621.62万元。

（二）评估值及评估方法

1、评估值结果

（1）资产基础法评估结果

评估基准日2017年6月30日，度势体育总资产账面价值（未经特别说明，本

节财务数据均为标的公司母公司口径数据）为8,035.69万元，评估价值为8,479.22

万元，增值额为443.53万元，增值率为5.52%；负债账面价值为1,625.58万元，

评估价值为1,625.58万元，无增减值；净资产账面价值为6,410.11万元，评估价

值为6,853.64万元，增值额为443.53万元，增值率为6.92%。

[…]

一方面，度势体育作为一家专注于体育行业的综合性专业服务企业，其核心

业务包括体育营销服务、体育专业咨询服务及体育版权贸易服务，在整合国内外

优秀体育资源并为其实现商业价值变现等方面具有较强优势。通过收购度势体

育，国旅联合可以快速切入体育行业并与国内外顶级体育资源方建立业务合作关

系，为国旅联合将来向户外文体娱乐进一步转型奠定扎实的行业基础。

另一方面，国旅联合作为上市公司，已经先期通过一系列举措积向户外文体

娱乐行业进行产业布局，有望带来优质内容及流量，为度势体育拓展业务范围提

供基础；同时上市公司具有较高的品牌影响力和市场地位，可以借助自身声誉和

影响力帮助度势体育开拓上下游资源，增强度势体育的市场影响力。

因此，本次交易完成后，上市公司和标的公司有望实现业务和资源的协同效

应。

2）资金使用效率与资金使用成本的互补

度势体育尚处于快速成长期，融资渠道和融资能力有限，同时又需要较多资

金周转以加大对国内外优秀体育资源的整合以进一步加强自身核心竞争力，扩展

客户及市场规模。而国旅联合作为上市公司，具有丰富的融资渠道和较强的融资

国旅联合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

299

能力。通过本次重组，双方将在资金使用上实现互补，提高资金使用效率，同时

降低资金使用成本。

综上所述，本次交易完成后上市公司的战略发展方向以及现有业务和资源

与度势体育均存在发挥协同作用的可能，本次交易将有利于上市公司提高整体

运营效率，起到提升收入、挖掘新的业绩增长点的作用。

（2）上市公司未来经营劣势

本次交易完成后，上市公司的主营业务将新增体育营销等体育相关业务板

块，上市公司向户外文体娱乐转型的整体战略将初步落地。本次交易之前，上市

公司的业务管理团队在体育相关业务领域的经营管理经验有限，其运营管理能

力、协调整合能力等将面临一定的考验。

4、偿债能力与安全性分析

根据大信会计师事务所出具的备考合并财务报表《备考审阅报告》，在假设

上市公司本次发行股份及支付现金购买资产的交易在2016年1月1日已经完成，本

次交易对上市公司偿债能力和财务安全性的影响如下：

（1）交易前后资产结构变化

单位：万元

项目
2017年6月30日 2016年12月31日

上市公司实现数 备考数 上市公司实现数 备考数

流动资产：

货币资金 9,513.86 12,314.36 12,494.04 16,108.55

应收票据 - - - -

应收账款 10,610.21 14,000.22 2,090.78 2,978.84

预付款项 2,155.56 2,188.25 191.09 1,366.03

其他应收款 14,669.98 16,202.30 16,540.19 16,835.21

存货 1,881.82 1,881.82 161.56 161.56

其他流动资产 60.73 85.41 3,037.89 3,062.57

流动资产合计 38,892.15 46,672.37 34,515.55 40,512.76

非流动资产：

可供出售金融资产 9,043.19 9,043.19 10,766.70 10,766.70

国旅联合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

300

项目
2017年6月30日 2016年12月31日

上市公司实现数 备考数 上市公司实现数 备考数

长期应收款 740.00 740.00 740.00 740.00

长期股权投资 - - - -

投资性房地产 3,152.81 3,152.81 3,211.55 3,211.55

固定资产 37,631.71 37,680.78 38,707.98 38,757.51

在建工程 - - - -

无形资产 977.39 1,029.76 942.50 998.36

商誉 11,795.67 57,708.30 389.03 46,301.66

长期待摊费用 1,580.33 1,639.40 2,125.38 2,145.67

递延所得税资产 5.19 34.70 - 1.89

其他非流动资产 - - - 9.05

非流动资产合计 64,926.29 111,028.93 56,883.14 102,932.40

资产总计 103,818.44 157,701.31 91,398.69 143,445.16

注：2017年6月30日上市公司实现数未经审计。

本次交易完成后，截至2016年12月31日和2017年6月30日，上市公司备考资

产总额分别为143,445.16万元和157,701.31万元，其中非流动资产合计占比分别为

71.76%和70.40%。与本次交易完成前相比，非流动资产占比有所增加，主要原

因系本次交易确认商誉的影响所致。

（2）交易前后负债结构变化

单位：万元

项目
2017年6月30日 2016年12月31日

上市公司实现数 备考数 上市公司实现数 备考数

流动负债：

短期借款 21,706.95 21,706.95 16,061.95 16,061.95

应付账款 5,372.04 5,622.24 974.48 1,093.26

预收款项 2,355.79 2,415.54 2,095.58 2,331.43

应付职工薪酬 282.35 302.79 271.24 285.30

应交税费 467.92 1,159.00 381.25 740.41

应付利息 38.93 38.93 39.46 39.46

其他应付款 4,125.14 24,046.24 2,514.30 22,464.62

一年内到期的非流

动负债
4,640.00 4,640.00 4,080.00 4,080.00

国旅联合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

301

项目
2017年6月30日 2016年12月31日

上市公司实现数 备考数 上市公司实现数 备考数

其他流动负债 - - - -

流动负债合计 38,989.12 59,931.70 26,418.25 47,096.43

非流动负债：

长期借款 8,770.00 8,770.00 11,370.00 11,370.00

预计负债 1,787.04 1,787.04 1,787.04 1,787.04

递延收益 7.35 - - -

非流动负债合计 10,564.39 10,557.04 13,157.04 13,157.04

负债合计 49,553.50 70,488.73 39,575.29 60,253.46

注：2017年6月30日上市公司实现数未经审计。

上市公司负债总额有所增长，主要系在备考财务报表时暂未考虑以配套募集

资金支付本次交易现金对价、而是将其计入负债所致。

（3）偿债能力及资产周转能力分析

项目
2017年1-6月 2016年度

上市公司实现数 备考数 上市公司实现数 备考数

流动比率 1.00 0.78 1.31 0.86

速动比率 0.89 0.71 1.29 0.83

资产负债率 47.73% 44.70% 43.30% 42.00%

应收账款周转率 2.63 2.73 7.80 4.84

存货周转率 8.19 9.52 29.45 33.52

注1：2017年1-6月为年化数据；2017年1-6月上市公司实现数未经审计。

注2：因公司2015年度未有经会计师事务所审阅的备考数据，故2016年度部分指标比率

系采用2016年末余额作为全年平均余额进行计算得出。

本次交易后上市公司的短期偿债能力略有下降，主要系在备考财务报表时暂